Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа №26 ст-цы Должанской

МО Ейский район

Приказ

30 августа 2019 г                                                                               № 50
ст.Должанская

О ведении предпрофильной подготовки учащихся

   На основании распоряжения главы администрации Краснодарского края от

22.07.2003 года №979-р «О проведении эксперимента по введению профильного

обучения учащихся в общеобразовательных учреждениях, реализующих

программы среднего (полного) общего образования в 2004-2005 учебном году,

приказ ДОН № 01.8/742 от 30.04.03 г. «Об участии в федеральном эксперименте

по предпрофильной подготовке учащихся 9-х классов, письма ДОН от

16.12.2003 г №01.8/2140 и на основании приказа РУО от 30.08.2004 г №252-О

«А» «О функционировании предпрофильных классов»

п р и к а з ы в а ю:

1. с 01.09.2019 года продолжить  предпрофильную  подготовку учащихся 9

класса.

2. Назначить ответственным за организацию предпрофильной работы

      учителя Ломова С.Ю.

3. Учителю Ломову С.Ю. поручить ведение курса информационная работа,

профильная ориентация.

4. Поручить ведение элективных курсов в 9 классе:

 -  учителю Вышегородцевой О.Н.;

-  учителю Шутова Т.В.;

5. Утвердить план работы по предпрофильной подготовке.

6. Утвердить педагогический состав работающий в профильном классе.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                  Директор МБОУ ООШ №26                                        Н.В.Иванченко

С приказом ознакомлены:

Ломов С.Ю.

Шутова Т.В.

Вышегородцева О.Н.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа №26 ст Должанской

МО Ейский район

Приказ

30 августа 2019г                                                                               №  51 «П»
ст. Должанская

О создании школьного экспертного совета

    В целях осуществления анализа учебного процесса в предпрофильном классе,

проведения мониторинга достижений учащихся и подготовки их к осознанному

выбору профиля при дальнейшем обучении п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить школьный экспертный совет по организации работы в

предпрофильном классе в следующем составе:

- Иванченко Н.В.  – директор школы;

- Шутова Т.В. – заместитель директора;

- Радченко Н.Е. – заместитель директора;

- Ломов С.Ю. – учитель отвечающий за педпрофильную работу в школе.

2. Утвердить план работы школьного экспертного совета (приложение №1)

                      Директор МБОУ ООШ №26                                   Н.В.Иванченко

С приказом ознакомлены:

Шутова Т.В.

Радченко Н.Е.

Ломов С.Ю.

ИНФОРМАЦИЯ

МБОУ ООШ №26 ст-цы Должанской

о предпрофильной подготовке в 2018-19 учебном году.

№

СОШ

Количество

 9 классов

В них

учеников

Сколько классов

участвует в

предпрофильной

подготовке

Какие

классы

конкретно

В нем

учеников

26 1 15 1 9 15

Заместитель директора:  Шутова Т.В.

Утверждено
Директор МБОУ ООШ №26

МО Ейский район

    __________ Н.В.Иванченко

«30»августа 2019 года

ПЛАН РАБОТЫ
МБОУ ООШ № 26 по предпрофильной подготовке

на 2019-2020 учебный год.

№ Мероприятия, задачи сроки пояснения ответственные

1 Опрос учащихся 8-го класса Март-май 2020 г  Кл. рук-ль

Ломов С.Ю.

2 Подготовка информации о

предпрофильной подготовке

Сентябрь 2019 г Для ознакомления

учащихся и их

родителей с

перечнем

элективных курсов

Заместитель

директора

3 Проведение информацион

ной работы с педагогическими

кадрами, работающими в

предпрофильном классе

Апрель 2020 г Методическое

совещание

Заместитель

директора

4 Ознакомление с норматив-

но-правовыми документа

ми

В течение года (по

мере поступления)

методическое

совещание

Заместитель

директора

5 Проведение разъяснительной

работы с родителями учащихся

по вопросам предпрофильной и

профильной подготовки

Апрель, май 2020 г  Заместитель

директора

6 Участие в семинарах по

вопросам предпрофильной

подготовки

В течение года  Администрация,

Ломов С.Ю.

7 Участие в социологическом

исследовании. Анкетирова

ние учащихся о качестве

преподавания элективных

курсов

Май 2020 г.  Кл. рук-ль

Ломов С.Ю.

8 Анализ предпрофильной

подготовки

Май 2020г.  Ломов С.Ю.

9 Подготовка аналитического

отчета о предпрофильной

подготовке

Май 2020 г.  Ломов С.Ю.

10 Анкетирование учащихся на

предмет определения

предметов для сдачи экзаменов

по выбору

Ежемесячно в

течение года

 Заместитель

директора,

Ломов Л.Ю.

11 Разработка плана по подготовке

к государственной итоговой

аттестации 9 класса

Сентября 2019 г  Заместитель

директора

Шутова Т.В.

Ломов С.Ю.

Радченко Н.Е.

12 Проведение информационной

работы с учителями,

Ежемесячно в

течение года

 Заместитель

директора,

учащимися и их родителями по

процедуре государственной

итоговой аттестации

Ломов С.Ю.,

Радченко Н.Е.

13 Экскурсии по предприятиям и

организациям Ейска и Ейского

района, ст. Должанской

В течение года  Ломов С.Ю.

14 Контроль за преподаванием

элективных курсов

В течение года  Администрация

Заместитель директора: Шутова Т.В.

Утверждено
Директор МБОУ ООШ №26

МО Ейский район

    __________ Н.В.Иванченко

«30»августа 2019 года

ПЛАН
работы школьного экспертного совета

МБОУ ООШ №26 на 2019-2020 учебный год.

№ Содержание  Сроки

1 Утверждение плана работы

сентябрь

2 Контроль за успешным проведением

предпрофильной подготовки

В течение года

3 Рекомендации по работе с портфолио

Октябрь

4 Ранжировка индивидуальных достижений

учащихся

В течение года

5 Итоги работы за первое полугодие

январь

6 Состояние информационной и

профориентационной работы

В течение года

                                                                                                                         Утверждено
Директор МБОУ ООШ №26

МО Ейский район

    __________ Н.В.Иванченко

«30»августа 2019 года

Элективные курсы
по выбору

 в предпрофильном 9 классе в 2019-20 учебном году

 в МБОУ ООШ №26.

Название курса Ф.И.О. учителя 1

четверть

2

четверть

3

четверть

4

четверть

Предметные курсы

Готовимся к ОГЭ по

русскому языку

Вышегородцева О.Н. + +

Готовимся к ОГЭ по

математике

Шутова Т.В.   + +

Заместитель директора: Шутова Т.В.

Результаты анкетирование

учащихся 9 класса 2018-2019 учебный год

№ Наименование курса Количество

анкетируемых

1 Математика «Избранные вопросы математики»

2 Русский язык «Коварные знаки препинания»

3 Физика «Практические основы физики»

4 «История казачества»

5 Обществознание «Современное общество»

6 Биология «Физиология человека»

7 Химия «Химия в нашем доме»

8 География «Слово на карте»

9 Экономика «Основы экономических знаний»

10 История «История: Практические умения и навыки»

11 Право «Международное гуманитарное право»

12 Черчение «Конструирование и проектирование»

13 «Основы православной культуры»

14 Право «Правовые профессии»

15 Литература «Литература родного края»

16 Экономика «Основы предпринимательства»

17 Готовимся к ОГЭ по русскому языку

18 Готовимся к ОГЭ по математике

Заместитель директора: Шутова Т.В.

                                                                                                                         Утверждено
Директор МБОУ ООШ №26

МО Ейский район

    __________ Н.В.Иванченко

«30»августа 2019 года

Педагогический состав

работающий в предпрофильном классе

МБОУ ООШ №26

на 2019-20 учебный год

Ф.И.О. учителя Предмет Квалификационная

категория

Осколкова Елена

Александровна

История,

Обществознание

-

Козюрман Галина

Александровна

География,

Кубановедение

Соответствие

должности учитель

Шутова Татьяна

Владимировна

Информатика и ИКТ,

Алгебра, Геометрия

Соответствие

должности учитель

Дузенд Винфрид Мария Английский язык

Соответствие

должности учитель

Василенко Григорий

Васильевич

ОБЖ, физическая

культура

Высшая

Вышегородцева Ольга

Николаевна

Русский язык и

литература

Соответствие

должности учитель

Однорог Наталья

Ивановна

Физика Соответствие

должности учитель

Радченко Наталья

Евгеньевна

Химия,

Биология

Соответствие

должности учитель

Заместитель директора: Шутова Т.В.